
 

1 

AUDITO, APSKAITOS, TURTO VERTINIMO IR NEMOKUMO VALDYMO TARNYBOS 
PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTERIJOS 

DIREKTORIAUS 
ĮSAKYMAS 

DĖL JURIDINIO ASMENS, SIEKIANČIO ADMINISTRUOTI JURIDINIO ASMENS 
NEMOKUMO ARBA FIZINIO ASMENS BANKROTO PROCESĄ, SUTIKIMO-

DEKLARACIJOS DĖL ATITIKTIES TEISĖS AKTŲ REIKALAVIMAMS IR FIZINIO 
ASMENS, SIEKIANČIO ADMINISTRUOTI JURIDINIO ASMENS NEMOKUMO ARBA 

FIZINIO ASMENS BANKROTO PROCESĄ, SUTIKIMO-DEKLARACIJOS DĖL 
ATITIKTIES TEISĖS AKTŲ REIKALAVIMAMS FORMŲ PATVIRTINIMO 

2024 m. gruodžio 31 d. Nr. V4-125 
Vilnius 

 
(TAR, 2024 12 31, Identifikacinis kodas 2024-23575) 

Vadovaudamasis Nemokumo administratorių atrankos taisyklių, patvirtintų 2019 m. rugsėjo 4 d. Lietuvos 
Respublikos Vyriausybės nutarimu Nr. 924 „Dėl „Dėl įgaliojimų suteikimo įgyvendinant Lietuvos Respublikos 
juridinių asmenų nemokumo įstatymą“ (Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2019 m. gruodžio 18 d. nutarimo 
Nr. 1299 redakcija), 23 punktu, Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2019 m. gruodžio 30 d. nutarimu Nr. 1327 
„Dėl Lietuvos Respublikos fizinių asmenų bankroto įstatymo įgyvendinimo“ patvirtintų teismo skiriamo fizinio 
asmens bankroto administratoriaus kandidatūros siūlymo teismui taisyklių 3 punktu, atsižvelgdamas į 
Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybos išvadą „Nemokumo administratorių atrankos, paskyrimo ir 
jų veiklos priežiūros srityse“ ir siekdamas, kad teismas arba kreditorių susirinkimas juridinio asmens 
nemokumo arba fizinio asmens bankroto procesui administruoti paskirtų nešališką ir nepriekaištingos 
reputacijos nemokumo administratorių: 

1. T v i r t i n u Juridinio asmens, siekiančio administruoti juridinio asmens nemokumo arba fizinio asmens 
bankroto procesą, sutikimo-deklaracijos dėl atitikties teisės aktų reikalavimams ir Fizinio asmens, siekiančio 
administruoti juridinio asmens nemokumo arba fizinio asmens bankroto procesą, sutikimo-deklaracijos dėl 
atitikties teisės aktų reikalavimams formas (pridedama). 

2. P a k e i č i u Audito, apskaitos, turto vertinimo ir nemokumo valdymo tarnybos prie Lietuvos 
Respublikos finansų ministerijos direktoriaus 2024 m. kovo 15 d. įsakymą Nr. V4-37 „Dėl nemokumo 
administratorių atrankos programos veikimo užtikrinimo, nemokumo administratorių atrankos programos 
veikimo atitikties nemokumo administratorių atrankos taisyklių nuostatoms vidaus kontrolės ir sutikimo-
deklaracijos formos patvirtinimo“: 

2.1. Pakeičiu pavadinimą ir jį išdėstau taip: 
„DĖL NEMOKUMO ADMINISTRATORIŲ ATRANKOS PROGRAMOS VEIKIMO UŽTIKRINIMO, 

NEMOKUMO ADMINISTRATORIŲ ATRANKOS PROGRAMOS VEIKIMO ATITIKTIES NEMOKUMO 
ADMINISTRATORIŲ ATRANKOS TAISYKLIŲ NUOSTATOMS VIDAUS KONTROLĖS“ 

2.2. Pripažįstu netekusiu galios 2 punktą. 
3. P r i p a ž į s t u netekusiu galios Audito, apskaitos, turto vertinimo ir nemokumo valdymo tarnybos prie 

Lietuvos Respublikos finansų ministerijos direktoriaus 2020 m. sausio 13 d. įsakymą Nr. V4-15 „Dėl fizinio 
asmens, siekiančio administruoti fizinio asmens bankroto procesą, deklaracijos dėl atitikties teisės aktų 
reikalavimams ir juridinio asmens, siekiančio administruoti fizinio asmens bankroto procesą, deklaracijos dėl 
atitikties teisės aktų reikalavimams formų patvirtinimo“. 

4. N u s t a t a u, kad šis įsakymas įsigalioja nuo 2025 m. kovo 1 d. 
5. R e k o m e n d u o j u šiuo įsakymu patvirtintą Juridinio asmens, siekiančio administruoti juridinio 

asmens nemokumo arba fizinio asmens bankroto procesą, sutikimo-deklaracijos dėl atitikties teisės aktų 
reikalavimams formą ir Fizinio asmens, siekiančio administruoti juridinio asmens nemokumo arba fizinio 
asmens bankroto procesą, sutikimo-deklaracijos dėl atitikties teisės aktų reikalavimams formą naudoti 
juridinių asmenų restruktūrizavimo procese, juridinių asmenų bankroto procese ne teismo tvarka ir fizinių 
asmenų bankroto procese, kai fizinio asmens bankroto administratoriaus kandidatūrą siūlo Lietuvos 
Respublikos fizinių asmenų bankroto įstatymo 4 straipsnio 5 dalyje numatytu atveju fizinis asmuo, 
pateikdamas teismui pareiškimą iškelti bankroto bylą. 

Direktorius AUDRIUS LINARTAS 
 
 
 
 



 

2 

Forma patvirtinta 
Audito, apskaitos, turto vertinimo ir 
nemokumo valdymo tarnybos prie Lietuvos 
Respublikos finansų ministerijos direktoriaus 
2024-12-31 įsakymu Nr. V4-125 

(Sutikimo - deklaracijos forma) 
 

JURIDINIO ASMENS, SIEKIANČIO ADMINISTRUOTI JURIDINIIO ASMENS NEMOKUMO ARBA FIZINIO 
ASMENSBANKROTO PROCESĄ, SUTIKIMAS-DEKLARACIJA DĖL ATITIKTIES TEISĖS AKTŲ 

REIKALAVIMAMS 
 

20     m.                                  d. 
 

______________________ 

(vieta) 

Juridinio asmens, siekiančio administruoti 
juridinio asmens nemokumo arba fizinio asmens 
bankroto procesą, pavadinimas (toliau – Juridinis 
asmuo) 

 

Juridinio asmens Nemokumo administratorių 
sąrašo (toliau – Sąrašas) numeris 

 

Juridinį asmenį atstovaujantis asmuo  
 

Juridinio asmens  kodas 
 

Juridinio asmens  buveinės adresas   
 

Juridinio asmens 
duomenys ryšiams 
palaikyti 

Telefono numeris 
 

El. pašto adresas 
 

 

Juridinis asmuo sutinka būti paskirtas juridinio asmens nemokumo arba fizinio asmens bankroto 
administratoriumi:  

Fizinio asmens, kuriam keliama bankroto byla, 
vardas, pavardė 
(pildoma fizinio asmens (toliau-FA) bankroto atveju) 

 

Fizinio asmens, kuriam keliama bankroto byla, 
adresas (pildoma FA bankroto atveju) 

 

Bankrutuojančio arba restruktūrizuojamo juridinio 
asmens pavadinimas (pildoma juridinio asmens 
(toliau – JA) bankroto arba restruktūrizavimo atveju) 

 

Bankrutuojančio arba restruktūrizuojamo juridinio 
asmens kodas (pildoma  JA bankroto arba 
restruktūrizavimo atveju) 

 

Bankrutuojančio arba restruktūrizuojamo juridinio 
asmens adresas (pildoma JA bankroto arba 
restruktūrizavimo atveju) 

 

 

1. Juridinis asmuo patvirtina, kad Juridinis asmuo atitinka Lietuvos Respublikos juridinių asmenų 
nemokumo įstatyme (toliau – JANĮ) nustatytą nepriekaištingos reputacijos reikalavimą: 

□ dėl Juridinio asmens nėra įsiteisėjęs apkaltinamasis teismo nuosprendis už tyčinį nusikaltimą nuosavybei, 
turtinėms teisėms, turtiniams interesams, ekonomikai, verslo tvarkai, finansų sistemai, valstybės tarnybai ir 
viešiesiems interesams ir teistumas neišnykęs arba nepanaikintas   

□ Juridinis asmuo nėra pripažintas kaltu dėl tyčinio nusikaltimo, nurodyto JANĮ 120 straipsnio 2 dalies 1 
punkte, padarymo, bet nuo baudžiamosios atsakomybės atleistas ir nuo nuosprendžio įsiteisėjimo dienos 
nepraėjo 2 metai  

□ Juridinis asmuo nepažeidė JANĮ  130 straipsnio 1 dalies 1 punkte nustatytus reikalavimus ir nuo dienos, 
kai priežiūros institucijai tapo žinoma ši aplinkybė, nepraėjo 4 metai  

 
 
 



 

3 

2. Juridinis asmuo patvirtina, kad Juridinis asmuo ir (ar) Juridinio asmens dalyviai, organų nariai, 
vadovas, buhalteris, kaip jis apibrėžtas JANĮ, Juridinio asmens darbuotojai, atsakingi už nemokumo 
proceso administravimą: 

□ nėra fizinio asmens, kuriam keliama bankroto byla, kreditorius, asmenys, susijęs su kreditoriumi darbo 
santykiais (pildoma FA bankroto atveju) 

□ nėra fizinio asmens, kuriam keliama bankroto byla, artimieji giminaičiai, kaip jie apibrėžti Lietuvos 
Respublikos civilinio kodekso (toliau – Civilinis kodeksas) 3.135 straipsnyje (pildoma FA bankroto atveju) 

□ nėra asmenys, susiję su  fiziniu asmeniu, kuriam keliama bankroto byla, svainystės santykiais, kaip jie 
apibrėžti Civilinio kodekso 3.136 straipsnyje (pildoma FA bankroto atveju) 

□ nėra fizinio asmens, kuriam keliama bankroto byla, sutuoktinis ar sugyventinis (pildoma FA bankroto 
atveju) 

□ nėra asmenys, susijęs su  fiziniu asmeniu, kuriam keliama bankroto byla, darbo santykiais arba su kuriuo 
darbo santykiai buvo nutraukti per paskutinius 36 mėnesius iki Fizinio asmens bankroto bylos iškėlimo 
(pildoma FA bankroto atveju) 

□ nėra buvęs (-ę) per paskutinius 3 metus iki juridinio asmens nemokumo bylos iškėlimo to juridinio asmens 
nemokumo bylą nagrinėjančio teisėjo sutuoktinis, artimos giminystės, svainystės ar partnerystės ryšiais 
susijęs asmuo (pildoma JA bankroto arba restruktūrizavimo atveju)  

□ nėra buvęs (-ę) per paskutinius 3 metus iki juridinio asmens nemokumo bylos iškėlimo to juridinio asmens 
vadovo sutuoktinis, artimos giminystės, svainystės ar partnerystės ryšiais susijęs asmuo (pildoma JA 
bankroto arba restruktūrizavimo atveju) 

□ nėra buvęs (-ę) per paskutinius 3 metus iki juridinio asmens nemokumo bylos iškėlimo to juridinio asmens 
dalyvis, organų narys, vadovas, buhalteris ar darbuotojas (pildoma JA bankroto arba restruktūrizavimo 
atveju) 

□ nėra buvęs (-ę) per paskutinius 3 metus iki juridinio asmens nemokumo bylos iškėlimo to juridinio asmens 
patronuojamojo ar jį patronuojančiojo juridinio asmens dalyvis, organų narys, vadovas, buhalteris, 
darbuotojas (pildoma  JA bankroto arba restruktūrizavimo atveju) 

□ nėra pareiškimo dėl juridinio asmens nemokumo bylos iškėlimo pateikimo teismui dieną juridinio asmens 
kreditorius (pildoma JA bankroto arba restruktūrizavimo atveju) 

 

3. Patvirtinu, kad nėra kitų apribojimų, dėl kurių negaliu būti 
paskirtas (-a) juridinio asmens nemokumo arba fizinio asmens 
bankroto administratoriumi 

□ 

4. Juridinis asmuo patvirtina, kad Juridinis asmuo yra 
apsidraudęs profesinės civilinės atsakomybės privalomuoju 
draudimu  

□ 

 

Juridinio asmens nemokumo 
procesui administruoti bus 
paskirtas - Juridinio asmens 
darbuotojas   (pildoma JA 
bankroto arba 
restruktūrizavimo atveju) 

Juridinio asmens pavadinimas, 
Sąrašo numeris 

 

darbuotojo vardas, pavardė, 
Sąrašo numeris 

 

Teikdamas šį Sutikimą-deklaraciją Juridinis asmuo patvirtina, 
kad, paskyrus jį juridinio asmens nemokumo arba fizinio asmens 
bankroto administratoriumi, laikysis JANĮ  nustatytų 
nešališkumo reikalavimų  

□ 

Teikdamas šį Sutikimą-deklaraciją Juridinis asmuo patvirtina, 
kad paaiškėjus aplinkybėms, kurios neatitinka Sutikime-
deklaracijoje pateiktos informacijos, atsiims pateiktą Sutikimą-
deklaraciją 

□ 

Atlygio suma, už kurią sutinku administruoti juridinio asmens 
restruktūrizavimo procesą (pildoma  JA restruktūrizavimo atveju) 
 

 

 
________________________________           _______________________________________ 

(parašas)                                                                                 (Juridinio asmens vadovo  vardas, pavardė) 

 
 
 
 
 
 
 



 

4 

Forma patvirtinta 
Audito, apskaitos, turto vertinimo ir 
nemokumo valdymo tarnybos prie Lietuvos 
Respublikos finansų ministerijos direktoriaus 
2024-12-31 įsakymu Nr. V4-125 

(Sutikimo - deklaracijos forma) 
 

FIZINIO ASMENS, SIEKIANČIO ADMINISTRUOTI JURIDINIO ASMENS NEMOKUMO ARBA FIZINIO 
ASMENS BANKROTO PROCESĄ, SUTIKIMAS-DEKLARACIJA DĖL ATITIKTIES TEISĖS AKTŲ 

REIKALAVIMAMS 
 

20     m.                      d. 
(data) 

______________ 
(vieta) 

Fizinio asmens, siekiančio administruoti juridinio 

asmens nemokumo arba fizinio asmens bankroto 

procesą, vardas, pavardė (toliau – Fizinis asmuo)  

 

Fizinio asmens Nemokumo administratorių sąrašo 

numeris 

 

Fizinio asmens adresas korespondencijai 
 

Fizinio asmens duomenys 
ryšiams palaikyti 

Telefono numeris 
 

El. pašto adresas 
 

 

Sutinku būti paskirtas juridinio asmens nemokumo arba fizinio asmens bankroto administratoriumi:  

Fizinio asmens, kuriam keliama bankroto byla, vardas, 
pavardė (pildoma fizinio asmens (toliau-FA) bankroto atveju) 

 

Fizinio asmens, kuriam keliama bankroto byla, 
gyvenamosios vietos adresas (pildoma FA bankroto atveju) 

 

Bankrutuojančio arba restruktūrizuojamo juridinio 
asmens pavadinimas (pildoma juridinio asmens (toliau-JA)  
bankroto arba restruktūrizavimo atveju) 

 

Bankrutuojančio arba restruktūrizuojamo juridinio 
asmens kodas (pildoma JA  bankroto arba restruktūrizavimo 
atveju) 

 

Bankrutuojančio arba restruktūrizuojamo juridinio 
asmens adresas (pildoma JA  bankroto arba 
restruktūrizavimo atveju) 

 

 

1. Patvirtinu, kad atitinku Lietuvos Respublikos juridinių asmenų nemokumo įstatyme (toliau – JANĮ) 
nustatytą nepriekaištingos reputacijos reikalavimą: 

□ nesu nuteistas už tyčinį nusikaltimą nuosavybei, turtinėms teisėms, turtiniams interesams, ekonomikai, 
verslo tvarkai, finansų sistemai, valstybės tarnybai ir viešiesiems interesams ir teistumas neišnykęs arba 
nepanaikintas 

□ nesu pripažintas kaltu dėl tyčinio nusikaltimo, nurodyto JANĮ 120 straipsnio 1 dalies 1 punkte, padarymo, 
bet nuo baudžiamosios atsakomybės atleistas ir nuo nuosprendžio įsiteisėjimo dienos nepraėjo 2 metai 
□ nesu atleistas iš darbo, pareigų už profesinės veiklos pažeidimus ir (ar) netekęs teisės verstis atitinkama 
veikla už įstatymuose keliamo nepriekaištingos reputacijos reikalavimo neatitikimą ar etikos normų 
pažeidimą ir nuo atleidimo iš darbo, pareigų ar teisės verstis atitinkama veikla netekimo nepraėjo 2 metai 

□ nesu pažeidęs JANĮ 130 straipsnio 1 dalies 1 punkte nustatytus reikalavimus ir nuo dienos, kai priežiūros 
institucijai tapo žinoma ši aplinkybė, nepraėjo 4 metai 

□ nesu buvęs nemokumo administratoriaus juridinio asmens, kuriam buvo panaikinta teisė administruoti 
nemokumo procesus JANĮ 127 straipsnio 2 dalies 2 ir 4 punktuose nurodytais pagrindais, vadovas tuo metu, 
kai susidarė aplinkybės, dėl kurių buvo panaikinta teisė juridiniam asmeniui administruoti nemokumo 
procesus, ir nuo teisės panaikinimo dienos nepraėjo 2 metai 

□ nesu piktnaudžiaujantis narkotinėmis, toksinėmis, psichotropinėmis medžiagomis arba alkoholiu 



 

5 

 

2. Patvirtinu, kad: 

□ nesu fizinio asmens, kuriam keliama bankroto byla, kreditorius, asmuo, susijęs su kreditoriumi darbo 
santykiais (pildoma FA bankroto atveju) 

□ nesu fizinio asmens, kuriam keliama bankroto byla, artimasis giminaitis, kaip jie apibrėžti Lietuvos 
Respublikos civilinio kodekso (toliau – Civilinis kodeksas) 3.135 straipsnyje (pildoma FA bankroto atveju) 

□ nesu asmuo, susijęs su fiziniu asmeniu, kuriam keliama bankroto byla, svainystės santykiais, kaip jie 
apibrėžti Civilinio kodekso 3.136 straipsnyje (pildoma FA bankroto atveju) 

□ nesu fizinio asmens, kuriam keliama bankroto byla, sutuoktinis ar sugyventinis (pildoma FA bankroto 
atveju) 

□ nesu asmuo, susijęs su fiziniu asmeniu, kuriam keliama bankroto byla, darbo santykiais arba su kuriuo 
darbo santykiai buvo nutraukti per paskutinius 36 mėnesius iki fizinio asmens bankroto bylos iškėlimo 
(pildoma FA bankroto atveju) 

□ nesu buvęs (-usi) per paskutinius 3 metus iki juridinio asmens nemokumo bylos iškėlimo to juridinio 
asmens nemokumo bylą nagrinėjančio teisėjo sutuoktinis, artimos giminystės, svainystės ar partnerystės 
ryšiais susijęs asmuo (pildoma JA bankroto arba restruktūrizavimo atveju) 

□ nesu buvęs (-usi) per paskutinius 3 metus iki juridinio asmens nemokumo bylos iškėlimo to juridinio 
asmens vadovo sutuoktinis, artimos giminystės, svainystės ar partnerystės ryšiais susijęs asmuo (pildoma 
JA bankroto arba restruktūrizavimo atveju) 

□ nesu buvęs (-usi) per paskutinius 3 metus iki juridinio asmens nemokumo bylos iškėlimo to juridinio 
asmens dalyvis, organų narys, vadovas, buhalteris ar darbuotojas (pildoma JA bankroto arba 
restruktūrizavimo atveju) 

□ nesu buvęs (-usi) per paskutinius 3 metus iki juridinio asmens nemokumo bylos iškėlimo to juridinio 
asmens patronuojamojo ar jį patronuojančiojo juridinio asmens dalyvis, organų narys, vadovas, buhalteris, 
darbuotojas (pildoma JA bankroto arba restruktūrizavimo atveju) 

□ nesu pareiškimo dėl juridinio asmens nemokumo bylos iškėlimo pateikimo teismui dieną juridinio asmens 
kreditorius (pildoma JA bankroto arba restruktūrizavimo atveju) 

 

3. Patvirtinu, kad nėra kitų apribojimų, dėl kurių negaliu būti 
paskirtas (-a) juridinio asmens nemokumo arba fizinio asmens 
bankroto administratoriumi 

□ 

 

4. Patvirtinu, kad esu apsidraudęs (-usi) profesinės civilinės 
atsakomybės privalomuoju draudimu 

□ 

 

Teikdamas (-a) šį Sutikimą-deklaraciją patvirtinu, kad, paskyrus 
mane juridinio asmens nemokumo arba fizinio bankroto 
administratoriumi, laikysiuosi JANĮ nustatytų nešališkumo 
reikalavimų 

□ 

Teikdamas (-a) šį Sutikimą-deklaraciją patvirtinu, kad paaiškėjus 
aplinkybėms, kurios neatitinka Sutikime-deklaracijoje pateiktos 
informacijos, atsiimsiu pateiktą Sutikimą-deklaraciją. 

□ 

Atlygio suma, už kurią sutinku administruoti juridinio asmens 
restruktūrizavimo procesą (pildoma JA restruktūrizavimo atveju) 

 

 
 
________________________________           _______________________________________ 

( parašas)                                                                                             (vardas, pavardė) 


